ps. 130.

Mat. 23.

Phili. 3.

H O M I L I A

ri potest, quod ærugo ipsis infidet metallis, il-
 laq; depascit. Avaritia autem in rebus illis to-
 ta versatur, quas ærugo & tinea demolitur.
 Quatuor itaque hæc animalia, omnes terræ
 fructus comedunt, & quatuor præfata vitia
 omnes bonorum operum fruges rodunt. Si
 quis tamen malè actorum pœnituerit, om-
 nia bona, quæ ab istis peccatis fuerunt con-
 sumpta, per pœnitentiam recuperabit: iuxta
Ioel. 2. promissionem Dei dicentis. Reddam vobis
 annos, quos comedit locusta, bruchus, rubi-
 go, & eruca. Et hoc est quod de iubilæi virtu-
 te sub alijs verbis diximus, omnem videlicet
 possessionem, quæ ante iubilæum distracta
 fuerat, in iubilæo ad dominum suum reuer-
 ti. Et hoc idem in pœnitentia contingit: quo-
 niam bona omnia, quæ per peccatum amisi-
 mus, vera postmodum succedente pœniten-
 tia, recuperabimus. Ecce ergo quàm sint simi-
 lia iubilæus, & pœnitentia: propter quod unū,
 nomine alterius, meritò significari pōt. Cùm
 ergo quinquagesimus annus fuerit à Deo re-
 missioni consecratus, oportuit, vt Psalmus
 iste, qui ad remissionem à Deo implorandam
 compositus erat, quinquagesimo etiam loca-
 retur ordine: vt talem haberet sedem, qualē
 conditio sua requirebat. Nam gestorum or-
 dini, vt diximus, Psalmorum ordo non con-
 sentit:

sentit : quia non tam ordinem ordini, quàm
 mysterium ordinis gestis voluit conuenire:
 & ita Psalmus iste quinquagesimū obtinuit
 locum, vt Psalmus remissionis, numerum re-
 missionis haberet. Si ergo aliquis ad verum
 iubilæum peruenire cupit, hunc salutarem
 Psalmum corde magis quàm ore dicat, & tūc
 verum iubilæum faciet, deo gratias agēs pro
 reddita sibi suorum peccatorum venia: om-
 nem, quam perdiderat possessionem recupe-
 rabit: quia pristina gratia restituetur, & glo-
 riam tandē possidebit æternam, quam nobis
 præstare dignetur Iesus Christus filius Dei:
 qui cum patre & spiritu sancto viuit, & re-
 gnat in secula seculorum. Amen.

Homilia secunda.

*Miserere mei Deus secundum magnam
 misericordiam tuam.*

Olent, qui acerbissimo dolore sic
 affliguntur, vt nullæ iam ad illum
 tolerandum suppetant vires, ma-
 lorum, quæ sustinent, enarratio-
 nem prætereūtes, ad solum auxilium implo-
 randum se conuertere, ne fortè ea ipsa malo-
 rum suorum enarratio auxilij moram trahens:
 illum

H O M I L I A

illum diutiùs in doloris tolerantia persistere cogat. Sic mihi nunc David fecisse videtur: qui postquam à peccati lethargo per vocem Nathan Prophetæ fuit suscitatus, intolerabilem vulnerum dolorē tunc sentire incipiens, quem antea somno impeditus sentire non poterat: continuo nulla malorum quæ sustinebat facta mentione, diuinam implorauit misericordiam dicens. Misere mei Deus: secundum magnam misericordiam tuam. Verum & si mala quæ sustinet enarrare omisit: satis tamen aperte ipsa sua petitione illa esse magna indicauit. Nam qui misericordiam petit: miseriam se habere fatetur: quoniam misericordia solis miseris est necessaria. Nullus est enim adeò demens, vt felicium & beatorum misereatur. Si quis non patitur, qui fieri potest vt aliquis ei compatiatur? Tolle famē, & non est cui porrigas panem. Tolle sitim, & non est cui exhibeas potum. Tolle nuditatem, & non est cui miserearis cooperiens illū. Tolle deniq; omnem miseriam & nō erit cui præstes misericordiam: sicut sublati coloribus & luce non erit quid hic corporeus oculus intueri possit. Quia ergo misericordia circa solam miseriam versatur, cōsequens est, vt qui misericordiam petit, nisi demens ille sit, miseriam se habere cognoscat. David ergo qui